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گزارش

زهره صفاری
خبرنگار

کارشناسان، امریکا را بزرگ ترین مانع برای پایان بحران شرق اروپا می دانند

کارشکنی واشنگتن در صلح قاره سبز

دورنمااخبار

آلمان خواهان تحریم 
نیجر شد

وزارت خارجه آلمان از اتحادیه 
اروپا خواست تا سران کودتای 
نظامی در نیجر را تحریم کند. به 
گزارش اسپوتنیک، وزارت خارجه 
آلمان اعام کرد: »پس از تعلیق 
همکاری های توسعه ای و امنیتی 
با نیجر اکنون از اتحادیه اروپا 
می خواهیم تا سران کودتای این 
کشور را تحریم کند.« پیش تر 
سونیا شولتزه وزیر توسعه آلمان 
هشدار داده بود که مداخله 
نظامی در نیجر مانع توسعه 
کشورهای حوزه ساحل آفریقا 

خواهد شد.

انصارالله به دنبال 
احیای مذاکرات

رئیس هیات مذاکره کننده دولت 
و سخنگوی  یمن  ملی  نجات 
جنبش انصارالله در واکنش به 
ورود هیأت میانجی عمان به صنعا 
گفت: »به دنبال احیای مذاکرات 
هستیم.« به گزارش المسیره، 
»محمد عبدالسام« گفت: »اگر 
روند مذاکره با اجرای مفاد 
بشردوستانه آغاز نشود، نمی توان 
بر نیات مثبت طرف مقابل حساب 
باز کرد.« به گفته وی در طول 
سفر هیأت عمانی به فوری ترین 
پرونده های بشردوستانه مربوط 
به هر شهروند یمنی رسیدگی 

می شود.

با گذشت حدود یک سال و 8 
ماه از بحران شرق اروپا و به رغم 
خسارت های جبران ناپذیر کی یف 
و مردم اوکراین در این نبرد طولانی، 
غرب و بویژه امریکا همچنان با ارسال 
بسته های تسلیحاتی بیش از پیش 
هیزم بر آتش جنگ می ریزند. این 
در شرایطی است که به گفته یک 
روزنامه نگار امریکایی، اسنادی وجود 
دارد که نشان می دهد اگر ایالات 
متحده مانع نشده بود، این جنگ در 

همان هفته های ابتدایی می توانست 
با صلحی پایدار تمام شود و اوکراین 
نیز از یک بحران انسانی و زیرساختی 

نجات یابد.
امریکن  نشریه  در  اسنایدر  تد 
کانسروتیو، این کارشکنی امریکایی 
را با حقایق و اسنادی فاش کرده و 
معتقد است شرط اصلی همه این 
مذاکرات عدم پیوستن اوکراین به ناتو 
بود و حتی آخرین بار در استانبول در 
چند قدمی امضای توافقنامه از سوی 

واشنگتن متوقف شد.
براساس آنچه تد اسنایدر در این 
گزارش فاش کرده است، در مذاکره 
اول که تنها سه روز پس از آغاز 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین به 
میزبانی باروس برگزار شد، ولودیمیر 
زلنسکی بدون هیچ پیش شرطی 
عدم عضویت در ناتو را پذیرفت و برای 

صلح با طرف روسی وارد مذاکره شد. 
در واقع رئیس جمهور اوکراین که از 
وعده های محقق نشده ناتو ناامید 
شده بود، با خشمی که از اعضای 
آتانتیک شمالی  پیمان  سازمان 
داشت، شرط روسیه را برای صلح 
پذیرفت و دور دوم مذاکرات سوم 
مارس انجام شد. با این حال مداخله 
امریکا این موضوع را به بن بست 
کشاند و سخنگوی وزارت خارجه امریکا 
با صدور بیانیه ای، مخالفت واشنگتن 

با این توافق را اعام کرد.
در دومین تاش ناکام اوکراین و 
روسیه برای صلح، پیشنهاد بی طرفی 
اوکراینی ها بار دیگر مطرح شد اما 
ایالات متحده دوباره در برابر آن ایستاد 
تا الگوی سیاست امریکا در قبال 
بحران اوکراین مشخص شود. در 
ششم مارس رسانه های صهیونیستی 

از سفر نفتالی بنت، نخست وزیر وقت 
رژیم صهیونیستی به مسکو خبر دادند 
اما در نهایت به رغم همراهی سران 
کشورهای بزرگ اروپایی برای صلح، 
در نهایت با وجودی که زلنسکی و 
پوتین آماده تمام کردن جنگ بودند 
اما بار دیگر الگوی امریکایی کار را 
خراب کرد و بنت با ناامیدی از تداوم 
مذاکرات اعتراف کرد: »غرب برای 
ضربه زدن بیشتر به پوتین تصمیمش 

را گرفته است.«
اما سومین مذاکره که تا امضای 
توافق صلح فاصله ای نداشت، در 
اواخر مارس و اوایل آوریل 2022 به 
میزبانی استانبول انجام شد اما این 
بار نیز با وجود یک توافق کامل و 
قول زلنسکی برای صرفنظر کردن از 
پیوستن اوکراین به ناتو و تحقق وعده 
خروج نیروهای روسی از کی یف از 

سوی پوتین، بار دیگر به خاطر منافع 
امریکا به ثمر ننشست. پوتین با تأکید 
بر این موضوع گفت: »وقتی منافع 
اوکراین با امریکا در تعارض است، این 
منافع واشنگتن است که در اولویت 
قرار می گیرد و ما می دانیم کلید حل 
مشکل در دست آنها است.« مولود 
چاووش اوغلو، وزیر خارجه وقت 
ترکیه نیز با اشاره ای تلویحی به نقش 
امریکا در ناکامی توافق صلح تأکید 
کرد: »کشورهایی در داخل ناتو هستند 

که ادامه جنگ را می خواهند.«
 

جنگ اوکراین به سود امریکا است
غ از کارشناسان داخلی امریکایی  فار
که به منفعت خواهی واشنگتن در 
نبرد اوکراین اذعان دارند سایت 
بلتا به نقل از الکساندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهور باروس بر این امر 
تأکید کرد و نوشت: »رهبران غرب 
اروپا خواهان پایان جنگ در اوکراین 
هستند اما امریکا از این شرایط سود 

می برد و مانع آن می شود.«
لوکاشنکو افزود: »پس از تماس های 
متعددی که در طول این مدت 
داشته ام، هر طور به این موضوع 
نگاه می کنم، می بینم رهبران غربی 
خواهان ادامه جنگ نیستند و تنها 
مجبور به رقصیدن با ساز امریکا 
شده اند. این جنگ باید هر چه زودتر 
تمام شود. اروپایی ها نیز بدون شک 
این موضوع را می خواهند اما در برهه 
فعلی چاره ای جز پیروی از دستورات 

امریکا ندارند.«
این اظهارنظر در حالی از سوی 
لوکاشنکو مطرح شده که به نوشته 
تاس، سیمور هرش، روزنامه نگار 

منفعت طلبی  بر  نیز  امریکایی 
امریکایی برای دامن زدن به این کارزار 
پرآشوب تأکید دارد. هرش معتقد 
است: »دولت بایدن هنوز نمی تواند 
علنی به شکست سیاست هایش 
در اوکراین اعتراف کند. بنابراین 
همچنان بر آتش جنگ می دمد و 
هر چه به شفاف سازی نزدیک تر 
می شود، بر سرعت این آتش افروزی 
می افزاید، اما پایان این راه نزدیک 

» . ست ا
وی با استناد به منابع خود افزود: »سیا 
بارها درباره ناکارآمدی ضدحمله های 
اوکراین به آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
امریکا هشدار داده بود اما ارسال 
بسته های تسلیحاتی همچنان ادامه 
یافت و این آتش شعله ورتر شد.« 
حتی این سازمان جاسوسی، صلح 
را شانس اوکراین برای رهایی از این 
جنگ دانست اما بلینکن تنها به 
این گزینه به عنوان توافقی به سود 
روسیه تأکید کرد و برای استفاده از 

این فرصت گامی برنداشت.
در عین حال تیم جو بایدن به تازگی 
 توافق ارسال خلبان جنگنده های 
اف-16 به دانمارک برای آغاز دوره 
آموزشی خلبانان اوکراینی را رسمی 
کرده اند. اتفاقی که به باور ناظران 
می تواند جنگ را وارد مرحله جدید و 
خطرناکی کند. موضوعی که از سوی 
بسیاری از جمهوریخواهان حامی 
کی یف نیز مورد انتقاد قرار گرفته 
و کوین مک کارتی، رئیس مجلس 
نمایندگان را مجبور به مذاکراتی برای 
تضمین گرفتن از کاخ سفید برای لزوم 
ادامه کمک های نظامی به اوکراین 

کرده است.
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رونالد دسانتیس،  متحدان 
کاندیدای حزب جمهوری خواه 
برای انتخابات 2024 از هم اکنون 
برای آغاز مناظره های درون 
حزبی در تکاپو هستند بویژه 
که نظرسنجی های جدید نشان 
داده است، محبوبیت ویوک 
راماسوامی، نفر جدیدی که به 
لیست نامزدهای جمهوری خواه 
اضافه شده است، رو به افزایش 
قابل توجهی است. جالب آنکه 
آنها اسناد خود از این تکاپو را نیز 
به طور آناین منتشر کرده اند.

شیکاگو تریبون
امریکا

سازمان ملل از وضعیت زنان در 
سودان شاکی است. بنا بر گزارش 
جدید سازمان ملل در شرایطی که 
سودان در جنگ داخلی به سر 
می برد، آمارها نشان می دهد، 
بیش از صد زن به بردگی جنسی 
گرفته شده اند. این در حالی است 
که گفته شده این آمارها بسیار 
کمتر از آمار واقعی است. بنابراین 
گزارش حدود 740 هزار نفر نیز 
تاکنون از سودان به کشورهای 

همسایه گریخته اند.

نو داچلند
آلمان

 انهدام پهپاد متخاصم اوکراینی

آنطور که شهردار مسکو اعام کرده است، صبح دیروز پهپادی 
اوکراینی در فاصله کمتر از 5 کیلومتری کرملین از سوی پدافند 
هوایی روسیه شناسایی و پس از انهدام بر مرکز همایش ها و 

کنفرانس های مسکو سقوط کرده است. 
به نوشته الجزیره، تلویزیون روسیه با انتشار صحنه این سقوط و 
دود غلیظی که بر فراز این ساختمان قرار داشت، انهدام این پهپاد 
را تأیید کرد. بنا بر اعام وزارت دفاع روسیه این حمله نافرجام در 
ساعت 4 صبح دیروز به وقت مسکو رخ داد و هیچ تلفات جانی 
نداشته است. بنا بر اعام خبرگزاری تاس، در پی این حمله، 
حریم هوایی فرودگاه بین المللی ونوکووو برای ساعاتی بسته و 

برنامه پروازها با اختالی چندساعته همراه شد
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